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hver Regering, naar der virkelig er Fare paa Ifærde, handle 
under sit Ansvar, og det agter Regeringen at gøre". 

I Anledning af, at Holger Petersen derefter hævdede, 
at de to Mænd (o: afsk. General C. H. Arendrup og Hof- 
jægermester Schestedt-Juel, Ravnholt), der havde været , hos 
Kongen, havde henvendt sig her uden nogen som helst Be- 
myndigelse *), oplyste Ministeren, at de to Herrer havde 
afleveret til Kongen en Henvendelse, hvori der udtrykkelig 
staar: »Den særlige Indsamling, vi repræsenteier«, og et andet 
Sted: »Det er overdraget os at henvende os til Deres Maje- 
stæt« **). Med Hensyn til selve Realiteten i de to Herrers 

*) Senere (Sp. 1485) gør Holger Petersen endogsaa gældende, 
at der faktisk ikke eksisterede nogen Komité paa det Tids- 
punkt (den 30. December 1912), da de to Mænd henvendte 
sig til Kongen; først Dagen før Henvendelsen til Ministeren, 
altsaa den 14. Januar 1913, kom en Komité til Eksistens. 

**) Den paagældende Del af Skrivelsen 홢 der er dateret 30. 
December 1912 og er undertegnet 홢allerunderdanigst C. H. 
Arendrup og Sehested-Juel" 홢 er senere blevet offentlig- 
gjort. Den lyder saaledes: 
홢Den særlige Indsamling, vi repræsenterer, er sat i Gang 

med det Formaal at tilvejebringe Befæstningsanlæg paa 
Nordfronten af Landbefæstningen (Dyrehaven).-,. Naar den 
tegnede Sum har naaet en halv Million Kroner, er det 
Hensigten at overlevere den til Sagkundskaben, o: den 
kommanderende General og Generalstaben, til Befæstnings- 
anlæg paa Nordfronten efter Sagkundskabens Skøn, dog 
saaledes, at Anlæget skal være i brugbar Stand til For- 
aaret 1913. Den største Del af Bidragene er tegnet med 
det Forbehold, at de falder bort, hvis de ikke rettidig kan 
anvendes paa ovennævnte Maade. 

Medens der ved de Befæstninger, som i det hele taget 
kan anlægges her, saa længe Lovhjemmel mangler, kun 
kan blive Tale om Feltbefæstninger, vil der dog for det 
nævnte Beløb kunne tilvejebringes meget ̂ betydelige An- 
læg, som senere, naar den øjeblikkelige Krigsfare er over- 
staaet, og efter at Lovhjemmel er erhvervet, kan omdan- 
nes til permanente Værker. Det er overdraget os at hen- 
vende os til Deres Majestæt som den øverste Autoritet i 
Landet med allerunderdanigst Bøn om, at Deres Majestæt 
vil paalægge Deres Regering, efter Samraad med de mili- 
tære sagkyndige, snarest muligt at sætte det fornødne 
Arbejde i Gang saaledes, at København kan være sat i 
Forsvarsstand inden Foraaret. 

Da Landsindsamlingen nu er naaet saa vidt, at man kan 


